
2022 年 9 月 

スガナミ楽器株式会社 

 

新型コロナウイルス感染防止対策へのお願い 

 

新型コロナウイルス感染症に対しては国や自治体、また学校での対応が日々変化しています。 

弊社では生徒様にとって、より安全で柔軟な対応をしていけるよう、ガイドラインを以下の

通り変更し対応に努めて参ります。ご理解のほど、どうぞ宜しくお願い申し上げます。 

 

① 生徒様ご本人が新型コロナウイルスに感染した場合 

 速やかに教室にご連絡頂き、療養期間が終了するまではレッスンをお控えください。 

 

② 生徒様のご家族が新型コロナウイルスに感染した場合 

 速やかに教室にご連絡頂き、療養期間が終了するまではレッスンをお控えください。 

 

③ 生徒様ご本人が濃厚接触者になった場合 

速やかに教室にご連絡頂き、待機期間が終了するまではレッスンをお控えください。 

 

④ 生徒様のご家族が濃厚接触者になった場合 

ご家族が濃厚接触者になり、PCR 検査の対象になっている場合は、検査結果で陰性が確認される

までレッスンをお控えください。 

また、ご家族が濃厚接触者(PCR 検査対象外)になったが、そのご家族に新型コロナウイルス感染症

の症状が全くなく、生徒さんご自身にも体調の変化がない場合は、レッスンにお越しください。 

 

⑤ 生徒様の学校が休校(休園)になった場合 

学校休校や学級閉鎖の場合でも、行動制限がない場合はレッスンにお越しください。 

但し、濃厚接触者になり行動制限がある場合は速やかに教室にご連絡を頂き、レッスンをお控え 

ください。 

 

⑥ 生徒様のごきょうだいの学校が休校(休園)になった場合 

ごきょうだいが濃厚接触者に該当せず、行動制限がない場合は、レッスンにお越しください。 

ごきょうだいが濃厚接触者になり、PCR検査の対象になっている場合は、検査結果で陰性が確認 

されるまでレッスンをお控えください。 

また、ごきょうだいが濃厚接触者(PCR検査対象外)になったが、そのごきょうだいに新型コロナ 

ウイルス感染症の症状が全くなく、生徒さんご自身にも体調の変化がない場合は、レッスンにお越

しください。 

⑦ 生徒様の職場で感染者が出た場合 

濃厚接触者に該当しない場合は、通常通りレッスンにお越しください。 

 

弊社では、上記内容を感染防止対策のガイドラインといたしますが、状況によって個別に 

柔軟に対応させて頂きます。 

※教室より確認のため電話連絡する場合がありますので、予めご了承ください。 


